
 
 

 DECRETO municipal Nº 127/2022 

SÚMULA: DESIGNAR MEMBROS PARA A 
COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR N°01/2022, NO MUNICÍPIO DE 
CANTAGALO, ESTADO DO PARANÁ. 

 

O Prefeito do Município de Cantagalo, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais que lhe conferem e tendo em vista o Estatuto do Servidor 

Público: 

D E C R E T A 
 

Art. 1º- Designar os membros para a Comissão de Processo Administrativo 

Disciplinar nº01/2022, constituído com os servidores públicos, abaixo descrito: 

 

Parágrafo único- Visando à apuração de eventuais responsabilidades 

administrativas, irregularidades funcionais e fatos relacionados descritos no 

processo administrativo disciplinar n°01/2022, bem como, proceder ao exame 

dos atos ali descritos e fatos conexos que emergirem no curso dos trabalhos. 

 
Art. 2º- Estabelece o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão dos trabalhos 

da referida comissão admitida a sua prorrogação por mais 30 (trinta) dias quando 

as circunstâncias o exigirem. 

 

Art. 3º-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Cantagalo, 28 de julho de 2022. 
 
 

 

 FUNCIONÁRIO CPF FUNÇÃO MATRICULA 
PRESIDENTE EDICLEIA DA  

ROSA 
024.875.879-
97 

ENFERMEIRA 27841 

MEMBRO CRISTINA 
DOLIZETE 
AMARAL 
ZAVELINSKI 

017.288.279-
65 

ASSISTENTE 
SOCIAL 

30161 

MEMBRO IVANIR DE 
SOUZA 

024.780.349-
99 

INSEMINADOR 34721 

JOÃO KONJUNSKI - 
Prefeito Municipal

Assinado de forma digital por 
JOÃO KONJUNSKI - Prefeito 
Municipal 
Dados: 2022.07.28 10:19:03 -03'00'



   DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICIPIO DE CANTAGALO/PR.
PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

ANO II - EDIÇÃO 119/2022 – SEXTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2022. 

PAGINA 02

LEI 1138/2021 – Institui o Diário Oficial Eletrônico do Município de Cantagalo e dá outras providências.

Rua Cinderela, 379 – Fone e Watts: (42) 3636-1185 – CNPJ 78.279.981/0001-45 – CEP: 85.160-00 - www.cantagalo.pr.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

